ДУМА
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о земельном налоге

на территории Мошенского муниципального округа
Новгородской области

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
19 июня 2024 года

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума  Мошенского  муниципального  округа  Новгородской  области
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории
Мошенского муниципального округа Новгородской области,  утвержденное
решением Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области
от 17.11.2023 №54:

1.1. Исключить в пункте 3.1 статьи 3 четвертый абзац;
1.2. Изложить статью 4 в редакции:
«4. Порядок и срок уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
В  течение  налогового  периода  налогоплательщики  –  организации

уплачивают авансовые платежи по налогу.
По истечении налогового периода налогоплательщики – организации

уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунк-
том 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налог  и  авансовые  платежи  по  налогу  подлежат  уплате  в  сроки,
установленные пунктом 1  статьи 397 Налогового кодекса  Российской Фе-
дерации.».

2. Решение вступает в силу 01 января 2025 года, но не ранее чем по ис-
течении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вест-
ник Мошенского муниципального округа».

2

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В.Павлова

№ 154
от 19 июня 2024 года
с. Мошенское
гш